
ZARZĄDZENIE Nr 182/2022
Wójta Gminy Skołyszyn

z dnia 16 listopada 2022 r.

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 257 i 258 ust. 1 pkt. 1
ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r. o  finansach  publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634
z późn.  zm.) i  w związku z Uchwałą Nr XLIX/313/21 Rady Gminy Skołyszyn z dnia
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok, zarządzam,
co następuje:

§ 1.
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                              1 506,00 zł
    w tym:

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie 
  wychowania przedszkolnego w roku 2022 realizowanego w oddziałach 
  przedszkolnych w szkołach podstawowych                    1 506,00 zł

2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                          130 431,24 zł
    w tym:

- dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie 
   wychowania przedszkolnego w roku 2022 realizowanego 
   w przedszkolach                        1 506,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa jako zwrot wydatków, podlegających 
   refundacji, poniesionych w 2021 roku ze środków własnych jednostek 
   samorządu terytorialnego, w związku z realizację zadań zleconych z zakresu 
   obrony narodowej                       1 662,34 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań
   zleconych jst. z zakresu obrony cywilnej                                                               342,90 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie 
  działalności bieżącej ośrodków pomocy społecznej, w tym na dofinansowanie          
  wynagrodzeń pracowników                    24 920,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa na sfinansowanie wypłat dodatków 
   osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
   w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
   z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
   (Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.)                102 000,00 zł

3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę                    1 506,00 zł
    w tym:

- na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022                     
  realizowanego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych           1 506,00 zł

4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                          133 431,24 zł
    w tym:

- na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022                  
   realizowanego w przedszkolach                      1 506,00 zł
- na realizację zadań zleconych z zakresu obrony narodowej                 1 662,34 zł



- na realizację zadań zleconych jst. z zakresu obrony cywilnej                                342,90 zł
- na dofinansowanie działalności bieżącej ośrodków pomocy społecznej, 
  w tym na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników                24 920,00 zł
- na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
  zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych  
  w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
  o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.)             102 000,00 zł
- realizacja zadania pn. „Remont pomieszczeń w Domu Ludowym 
  w Lisowie”                         3 000,00 zł

5. Zmiany wprowadzono na podstawie pism Wojewody Podkarpackiego
    Nr F-VI.3111.1.269.2022 z 08.11.2022 r., Nr F-VI.3111.2.130.2022 z 09.11.2022 r., 
    Nr F-VI.3111.1.285.2022 z 10.11.2022 r., Nr F-VI.3111.1.290.2022 z 14.11.2022 r.,
    Nr F-VI.3111.1.300.2022 z 15.11.2022 r.
6. Dokonuje się przeniesień wydatków na kwotę 689 976,00 zł.

§ 2.
Zmniejsza się rezerwę o kwotę:                 3 000,00 zł
w tym:
- rezerwa ogólna                                                3 000,00 zł

§ 3.
Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
określa załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4.
Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminom w dostosowaniu do
klasyfikacji budżetowej określa załącznik Nr 3 i Nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 182/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 16 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 549 845,00 1 662,34 551 507,34

75011 Urzędy wojewódzkie 118 865,00 1 662,34 120 527,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

118 836,00 1 662,34 120 498,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 543,52 342,90 6 886,42

75414 Obrona cywilna 2 131,00 342,90 2 473,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 131,00 342,90 2 473,90

801 Oświata i wychowanie 571 374,06 0,00 571 374,06

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 235 639,00 -1 506,00 234 133,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

212 346,00 -1 506,00 210 840,00

80104 Przedszkola 201 953,00 1 506,00 203 459,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

140 058,00 1 506,00 141 564,00

852 Pomoc społeczna 3 771 744,32 126 920,00 3 898 664,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 134 893,00 24 920,00 159 813,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

132 457,00 24 920,00 157 377,00

85295 Pozostała działalność 1 513 764,00 102 000,00 1 615 764,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 434 000,00 102 000,00 1 536 000,00

Razem: 64 890 233,38 128 925,24 65 019 158,62

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 182/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 16 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 180 248,49 0,00 5 180 248,49

60016 Drogi publiczne gminne 2 989 680,00 -10 000,00 2 979 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 413 272,00 -10 000,00 403 272,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 49 000,00 10 000,00 59 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 10 000,00 36 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 438 798,00 0,00 438 798,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 423 798,00 0,00 423 798,00

4300 Zakup usług pozostałych 124 578,00 -100,00 124 478,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 520,00 100,00 620,00

750 Administracja publiczna 6 967 540,87 1 662,34 6 969 203,21

75011 Urzędy wojewódzkie 400 643,00 1 662,34 402 305,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 310 314,00 1 662,34 311 976,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 208 746,00 342,90 1 209 088,90

75414 Obrona cywilna 8 131,00 342,90 8 473,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 342,90 342,90

758 Różne rozliczenia 131 299,00 -3 000,00 128 299,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 131 299,00 -3 000,00 128 299,00

4810 Rezerwy 101 679,00 -3 000,00 98 679,00

801 Oświata i wychowanie 20 770 077,78 0,00 20 770 077,78

80101 Szkoły podstawowe 15 506 627,41 383 520,00 15 890 147,41

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 675 713,00 -6 050,00 669 663,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 724 075,00 -11 000,00 1 713 075,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 857 683,00 25 000,00 1 882 683,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 168 489,00 -2 700,00 165 789,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 760,00 -15 000,00 17 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 086,00 3 000,00 170 086,00

4260 Zakup energii 642 170,00 -185 000,00 457 170,00

4270 Zakup usług remontowych 57 303,80 -1 500,00 55 803,80

4300 Zakup usług pozostałych 198 153,00 1 500,00 199 653,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 60 644,00 -22 100,00 38 544,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 787 402,10 597 370,00 8 384 772,10

BeSTia Strona 1 z 4



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 201 242,00 -3 206,00 1 198 036,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 83 186,00 -1 200,00 81 986,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 120,00 -500,00 14 620,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 981,00 -1 100,00 7 881,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 739 317,00 -406,00 738 911,00

80104 Przedszkola 998 413,44 -30 694,00 967 719,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 369,00 -1 000,00 23 369,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 435,00 600,00 124 035,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 775,00 2 000,00 83 775,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 891,00 -800,00 10 091,00

4260 Zakup energii 85 000,00 -48 000,00 37 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -1 500,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 -500,00 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 065,00 -1 000,00 2 065,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 323 661,44 19 506,00 343 167,44

80107 Świetlice szkolne 306 256,00 -17 300,00 288 956,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 038,00 -500,00 15 538,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 116,00 -800,00 37 316,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 239,00 -100,00 4 139,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 310,00 -500,00 2 810,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 209 355,00 -15 400,00 193 955,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 344 002,00 -5 600,00 1 338 402,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 563,00 -2 300,00 19 263,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 222,00 -3 300,00 6 922,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

20 153,42 200,00 20 353,42

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00 90,00 1 790,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 411,00 -70,00 2 341,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 -100,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100,00 -100,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 40,00 140,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 422,42 340,00 15 762,42

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

906 220,25 -326 920,00 579 300,25

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 952,00 -1 050,00 28 902,00

BeSTia Strona 2 z 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 739,00 -49 800,00 78 939,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 076,00 -7 170,00 11 906,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -3 000,00 3 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,00 -3 000,00 3 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 900,00 -1 600,00 2 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 665 923,25 -239 000,00 426 923,25

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 130,00 -22 300,00 23 830,00

852 Pomoc społeczna 5 654 394,32 126 920,00 5 781 314,32

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 500,00 0,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 800,00 1 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

700,00 -700,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 022 150,00 24 920,00 1 047 070,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 683 667,00 20 840,00 704 507,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 200,00 3 580,00 120 780,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 700,00 500,00 12 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 233,00 -320,00 913,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 957,00 450,00 65 407,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 730,00 40,00 2 770,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 170,00 -170,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 333 000,00 0,00 333 000,00

3110 Świadczenia społeczne 323 000,00 9 000,00 332 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -9 000,00 1 000,00

85295 Pozostała działalność 1 588 413,00 102 000,00 1 690 413,00

3110 Świadczenia społeczne 1 410 099,00 100 000,00 1 510 099,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 646,00 1 660,00 98 306,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 620,00 290,00 16 910,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 220,00 50,00 2 270,00

855 Rodzina 12 748 075,00 0,00 12 748 075,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 418 000,00 0,00 7 418 000,00

3110 Świadczenia społeczne 6 492 943,00 -20 000,00 6 472 943,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 695 500,00 20 000,00 715 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 583,00 296,00 8 879,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 260,00 -175,00 85,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 550,00 -19,00 531,00

BeSTia Strona 3 z 4



4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

610,00 -2,00 608,00

85504 Wspieranie rodziny 80 000,00 0,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 860,00 220,00 1 080,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 30,00 230,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

400,00 -250,00 150,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 388 435,79 3 000,00 2 391 435,79

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 941 676,79 3 000,00 1 944 676,79

4270 Zakup usług remontowych 311 408,00 3 000,00 314 408,00

Razem: 76 308 294,61 128 925,24 76 437 219,85

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 182/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 16 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 118 836,00 1 662,34 120 498,34

75011 Urzędy wojewódzkie 118 836,00 1 662,34 120 498,34

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

118 836,00 1 662,34 120 498,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 131,00 342,90 2 473,90

75414 Obrona cywilna 2 131,00 342,90 2 473,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 131,00 342,90 2 473,90

852 Pomoc społeczna 2 372 562,52 102 000,00 2 474 562,52

85295 Pozostała działalność 1 434 000,00 102 000,00 1 536 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 434 000,00 102 000,00 1 536 000,00

Razem: 15 224 450,82 104 005,24 15 328 456,06

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 182/2022 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 16 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 118 836,00 1 662,34 120 498,34

75011 Urzędy wojewódzkie 118 836,00 1 662,34 120 498,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 768,00 1 662,34 100 430,34

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 131,00 342,90 2 473,90

75414 Obrona cywilna 2 131,00 342,90 2 473,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 342,90 342,90

852 Pomoc społeczna 2 372 562,52 102 000,00 2 474 562,52

85295 Pozostała działalność 1 434 000,00 102 000,00 1 536 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 405 883,00 100 000,00 1 505 883,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 910,00 1 660,00 21 570,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 430,00 290,00 3 720,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 367,00 50,00 417,00

855 Rodzina 12 516 474,00 0,00 12 516 474,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 371 000,00 0,00 7 371 000,00

3110 Świadczenia społeczne 6 492 943,00 -20 000,00 6 472 943,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 695 500,00 20 000,00 715 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 583,00 296,00 8 879,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 260,00 -175,00 85,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 550,00 -19,00 531,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  610,00 -2,00 608,00

Razem: 15 224 450,82 104 005,24 15 328 456,06

Strona 1 z 1


